
Das HIP-Team 

Institutsleitung 

Prof. Dr. med. 
Hans-Christoph Friederich 

Ärztlicher Direktor der Klinik für Allgemeine 
Innere Medizin und Psychosomatik 

Hans-Christoph.Friederich@med.uni-
heidelberg.de 

   

Prof. (apl.) Dr. med. 
Henning Schauenburg 

Mitglied der Ausbildungsleitung 

Henning.Schauenburg@med.uni-
heidelberg.de 
Mittwochs 15.30-17 Uhr, Raum -118, 
Thibautstr. 4, Tel. 06221/565865 

   

PD Dr. rer. nat. Dipl.-Psych. 
Ulrike Dinger-Ehrenthal 

Leiterin der HIP-Ambulanz 
Ulrike.Dinger-Ehrenthal@med.uni-
heidelberg.de 

   

Prof. (apl.) Dr. med. 
Christoph Nikendei, MME 

Forschungsleitung 
Christoph.Nikendei@med.uni-heidelberg.de 

HIP-Ausbildungsleitung 

Dr. sc. hum. Dipl.-Psych. 
Daniel Huhn 

Psychologischer Ausbildungsleiter 
(tiefenpsychologischer Ausbildungsgang) 

Daniel.Huhn@med.uni-heidelberg.de 
 
06221/56-34762 
Mo + Di 9 - 13 Uhr, Mi 9 - 18 Uhr 
Termine nach Vereinbarung 

   

Dr. sc. hum. Dipl.-Psych. 
Anna Cranz 

Psychologische Ausbildungsleiterin 
(tiefenpsychologischer Ausbildungsgang) 

Anna.Cranz@med.uni-heidelberg.de 
 
06221/56-34762 
Mo 10.30- 12 Uhr, Mi 15 - 17 Uhr, Do 12-15 
Uhr 
Termine nach Vereinbarung 

   

Dipl.-Psych. Martin Hegelow 
Psychologischer Ausbildungsleiter 
(systemischer Ausbildungsgang) 

Martin.Hegelow@med.uni-heidelberg.de 
 
06221/56-32284 
Termine nach Vereinbarung 

HIP-Geschäftsstelle 

Marion Kuhlmann, M.A. Leitung der Geschäftsstelle 

Marion.Kuhlmann@med.uni-heidelberg.de 
 
06221/56-8906 
Mo 11 - 13 Uhr, 
Fr 10.00 - 12.00 Uhr 

   

Gabriela Bent 
Koordination von Unterricht und Prüfungen, 
Dozent*innen-Anfragen (TP) 
 

Gabriela.Bent@med.uni-heidelberg.de  
 
06221/56-36251 
Di 14.00 – 16.00 Uhr  
Mi 09.00 – 11.00 Uhr 
Weitere Termine nach Vereinbarung 

   

Heike Hass, M.A. 
Sekretariat, Bewerbungen und Teilnehmer*innen-
Anfragen (TP und ST) 

Heike.Hass@med.uni-heidelberg.de 
 
06221/56-8337 
Mo 10.30 - 13 Uhr 
Mi 15.30 – 17 Uhr 
Fr 10 – 13 Uhr 

   

Dominik Wolter 
Sekretariat, Curriculum, HIWI-Betreuung (ST) 
Datenbankpflege 

Dominik.Wolter@med.uni-heidelberg.de 
 
062211/56-36464 
Mo 14.30 – 16.30 Uhr  
Di 14.00 – 18.00 Uhr 
Mi 11.00 – 13.00 Uhr 

   

Melanie Knapp Buchhaltung 

Melanie.Knapp@med.uni-heidelberg.de 
 
06221/56-35914 
Di 10.00 - 12.00 Uhr 
Fr 10.00-12.00 Uhr 

Wissenschaftliche Hilfskräfte   

Larissa Frey, M.Sc. Psych. 
 
Marie-Luise März, B.Sc. Psych. 
Liban Mahdi, B.Sc. Psych. 
 
Suzanna Taibova 
Marlene Sayer, B.Sc. Psych. 
 

Anträge, Bewilligungen 
 
Seminarbetreuung (TP) 
Seminarbetreuung (TP) 
 
Seminarbetreuung (ST) 
Seminarbetreuung (ST) 
 

 



 

HIP-Ambulanz 

PD Dr. rer. nat. Dipl.-Psych. 
Ulrike Dinger-Ehrenthal 
 
Dr. rer. oec. M.Sc. Psych. 
Maren Stephan 
Dr. med. Lena Lambert 
Dr. med. Aylin Mundiyanapurath 
 
 
Sina von der Heiden, M.Sc. Psych. 
Janice Weber, B.Sc. Psych. 
 
 
 

Leitung 
 
 
Erstsicht 
 
 
 
 
 
Telefonambulanz 
 
 
 
 

Ulrike.Dinger-Ehrenthal@med.uni-
heidelberg.de 
 
Maren.Stephan@med.uni-heidelberg.de 
 
Lena.Lambert@med.uni-heidelberg.de 
Aylin.Mundiyanapurath@med.uni-
heidelberg.de 
 
HIP.Ambulanz@med.uni-heidelberg.de 
Ambulanzanmeldung für Patient*innen unter  
06221/56-6676 
Terminabsagen von Patient*innen unter 
06221/56-34265 

Mitarbeiter*innen der Forschung 

Prof. (apl.) Dr. med.  
Christoph Nikendei, MME 

Forschungsleitung Christoph.Nikendei@med.uni-heidelberg.de 

Maximilian Orth, M.Sc. Psych. Forschungskoordination Maximilian.Orth@med.uni-heidelberg.de 
06221/56-8373 

Gudrun Miritz Medizinische Dokumentation Gudrun.Miritz@med.uni-heidelberg.de 
06221/56-36252 

Institutssprecher*innen 

Benjamin Junk, M.Sc. Psych. Jahrgang 2018 (TP) institutssprecher_innen.hip@outlook.de 

Maria Walker, M.Sc. Psych. Jahrgang 2019 (TP) institutssprecher_innen.hip@outlook.de 

Nadja Gebhardt, M.Sc. Psych. Jahrgang 2020 (ST) gebhardt_nadja@web.de 
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